

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie Kancelaria	
OP	
2023 -10- 31	
I.de.	4212/2023
zajętniki	
podpis	

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Leszna
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
<p><b>Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niesłyszącym "SPON"</b> 64-100 Leszno Grodzka 4</p> <p>Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000389464</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Ewa Gano, 693542876, ganewa@wp.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Głusi żyją zdrowo i aktywnie			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2023-11-15	Data zakończenia	2023-12-31

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W odpowiedzi na potrzeby podopiecznych, którzy często pytają o możliwość uczestniczenia w warsztatach kulinarnych, planujemy przeprowadzić warsztaty gospodarstwa domowego.

W podjętym otwartym zadaniu realizowane będą cele Stowarzyszenia zgodne ze statutem, mające wspomóc funkcjonowanie osób niesłyszących lub z uszkodzonym słuchem w społeczeństwie. Poprzez zajęcia warsztatowe uczestnicy będą mogli zapoznać się z tematyką zajęć często niedostępną tej grupie społecznej (Ośrodek to jedyne miejsce, gdzie zajęcia dla osób niepełnosprawnych tłumaczone są na język migowy). Podejmiemy działania integrujące środowisko osób niesłyszących ze słyszącym, a także osób starszych z młodzieżą i dziećmi, dlatego też osoby starsze i przewlekle chore nie będą czuły się samotne i opuszczone. Warsztaty podniosą poziom wiedzy uczestniczących w nich osób, a także będą chwilą oderwania się od rzeczywistości w której żyją na co dzień.

Zajęcia odbywać się będą na ul. Grodzkiej 4 w Lesznie. Obiekt posiada sale warsztatowa - 8 stołów i 40 krzeseł. Zaplecze kuchenne oraz kąciak zabaw dla dzieci. Osoby niesłyszące, słabosłyszące żyją w świecie ciszy i zdecydowanej izolacji od świata osób słyszących, ponieważ uszkodzenie słuchu ogranicza i utrudnia kontakty społeczne.

Mniejszość społeczna jaką jest środowisko osób niesłyszących z powodu swojej niepełnosprawności (głuchoty i związanej z nią niemożności porozumiewania się z otoczeniem za pomocą mowy) nie ma możliwości korzystania z różnych form edukacji, kultury i rozrywki dostępnych ludziom słyszącym. Osoby te często siedzą same w domu, czują się samotne. Z powodu utraty słuchu mają mały zasób słownictwa i problem z czytaniem ze zrozumieniem, często prostych tekstów, np. przepisów kulinarnych. Co uniemożliwia tej grupie społecznej rozwój w kierunku zdrowego żywienia, nowych przepisów i sporządzania nowych dań kulinarnych. Warsztaty kulinarne mają im ułatwić dostęp do takich informacji, a także pomogą w rozwoju pasji. Jedynie dzięki zajęciom i warsztatom m.in. warsztatom kulinarnym w Ośrodku i spotkaniom z innymi członkami Stowarzyszenia choć na chwilę mogą się oderwać od szarej codzienności. Dlatego tak ważne jest prowadzenie działań rehabilitacyjnych dla tej grupy społecznej i pomoc w zrozumieniu wielu podstawowych tematów i sytuacji życiowych.

Adresatami zadania będą członkowie Stowarzyszenia „SPON”, a w szczególności osoby niepełnosprawne, często z grupą inwalidzką, przewlekle chore, a także ich rodziny i osoby związane ze Stowarzyszeniem. By nastąpiła integracja świata osób niesłyszących i słyszących w zajęciach wezmą też udział osoby słabosłyszące i słyszące. Chcemy też połączyć świat osób starszych i samotnych ze światem ludzi młodych, by wprowadzić do ich życia iskierkę radości, dlatego w zajęciach uczestniczyć będą zarówno osoby starsze, dorosłe, jak i młodzież i dzieci. Całość zadania adresowana jest do ok. 14 osób korzystających z oferty zadań Ośrodka rehabilitacji i wsparcia społecznego dla osób niesłyszących, słabosłyszących i ich rodzin. Każdy uczestnik będzie mógł wybrać odpowiadające mu działanie i kilkakrotnie brać udział w różnych warsztatach, korzystając z zajęć kulinarnych. Zajęcia odbędą się grupowo. Program adresowany jest do osób m.in. głuchych i głuchoniemych, dlatego też całość zadania tłumaczona musi być na język migowy, tak by wszystko zrozumiałe było również dla tych osób. W tej grupie osób, ok. 14 potrzebnych jest dwóch tłumaczy języka migowego, tak by każdy uczestnik mógł zrozumieć, dopytać w trakcie zajęć o niezrozumiałe rzeczy – do każdej osoby trzeba podejść indywidualnie i wytłumaczyć niezrozumiałe kwestie.

Planujemy przeprowadzić 3 warsztaty kulinarne, każdy po 5 godzin. Podczas których odbiorcy zadania zapoznają się z nowymi przepisami, rodzajami gotowania. Na jeden warsztat zaprosimy dietetyka Karola Mulczyńskiego, który współpracuje ze Stowarzyszeniem od wielu lat. Opowie on o chorobach związanych z żywieniem i diecie w przypadku określonej choroby.

Na każdym warsztacie będzie część teoretyczna oraz praktyczna, podczas której będziemy przygotowywać określone potrawy.

W projekcie udział weźmie wolontariusz - obsługa zadania.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Ilość osób uczestniczących w warsztatach	14	lista obecności/ dokumentacja fotograficzna
Ilość warsztatów	3	lista obecności/ dokumentacja fotograficzna
Podniesienie poziomu umiejętności kulinarnych uczestników zadania	ok. 80 %	opinia prowadzącego warsztaty
<b>5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania</b>		
<p>Od roku 2012 realizacja cyklicznego programu „Prowadzenie Ośrodka rehabilitacji i wsparcia społecznego dla osób niesłyszących – Usłyszeć ciszę” dla Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niesłyszącym „SPON” w Lesznie przy wsparciu Urzędu Miasta Leszna.</p> <p>Działania świadczone na rzecz osób niepełnosprawnych i przewlekle chorych, osób starszych i osamotnionych z miasta Leszna, program „Aktywnie w świecie ciszy – działania świadczone na rzecz osób niepełnosprawnych i przewlekle chorych, osób starszych i osamotnionych z miasta Leszna” oraz wsparcie działań dla osób niesłyszących, organizacje – wolontariaty program: „Dźwięki ciszy...” współfinansowany przez Miasto Leszno w roku 2015.</p> <p>W roku 2016r. i 2017r. program: „Głusi żyją zdrowo i aktywnie”. W roku 2018 program: „Dbaj o słuch”</p> <p>Od roku 2012 do 2019 realizacja trzymiesięcznego, cyklicznego programu „Wejść do mojego świata – integracja osób słyszących i niesłyszących” projekt współfinansowany ze środków PFRON będących do dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego.</p> <p>W roku 2020 i 2021 program ROPS Poznań, pt. "Razem różniej - integracja międzypokoleniowa "świata ciszy" ze "światem słyszących"</p> <p>Ewa Gano – specjalista ds. rehabilitacji osób niesłyszących, tłumacz języka migowego, wykładowca języka migowego. W środowisku osób niesłyszących pracuje od 1977r. Pracownik PZG Leszno od 1977r. do 2010r. Od roku 2011 prezes Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niesłyszącym „SPON” w Lesznie</p> <p>Beata Donaj – pedagog o specjalności opiekuńczo-wychowawczej, tłumacz języka migowego. W środowisku osób niesłyszących pracuje od 2002r. Pracownik PZG Leszno od 2007r. do 2010r. Od roku 2011 wiceprezes Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niesłyszącym „SPON” w Lesznie.</p> <p>W Ośrodku znajduje się: laptop, rzutnik i ekran wykorzystywane podczas zajęć z osobami niesłyszącymi i prelekcji w szkołach.</p> <p>Sala warsztatowa - 8 stołów, 40 krzeseł niezbędnych do prowadzenia zajęć w Ośrodku, a także kącik zabaw dla dzieci ze stolikiem, krzesłami oraz zabawkami.</p> <p>Zaplecze kuchenne z niezbędnym sprzętem do prowadzenia zajęć np. kulinarnych, dietetycznych.</p> <p>W projekcie zapewniona będzie dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami zarówno architektoniczna, jak i komunikacyjna.</p> <p>Ośrodek znajduje się na parterze, dlatego do warsztatów będą miały także osoby z niepełnosprawnościami fizycznymi, ograniczeniami ruchowymi. W zakresie dostępności architektonicznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków;</li> <li>- dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń technicznych;</li> <li>- zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego</li> <li>- zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.</li> </ul> <p>W zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wszystkie zajęcia tłumaczone będą na język migowy, tak by zapewnić dostępność komunikacyjną dla osób głuchych</li> </ul>		

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Prowadzenie i tłumaczenie na język migowy warsztatów - Tłumacz j. migowego, wykładowca języka migowego – specjalista ds. rehabilitacji Ewa Gano (3 warsztaty x 5 godzin = 15 godzin x 100 zł = 1.500)	1 500,00 zł		
2	Prowadzenie i tłumaczenie na język migowy warsztatów - Pedagog – tłumacz języka migowego – specjalista ds. rehabilitacji Beata Donaj (3 warsztaty x 5 godzin = 15 godzin x 100 zł = 1.500)	1 500,00 zł		
3	Dietetyk Karol Mulczyński 5 godzin x 120 zł = 600 zł	600,00 zł		
4	Zakup artykułów spożywczych do warsztatów	1 200,00 zł		
5	Utrzymanie sali do warsztatów (m.in. czynsz, prąd, woda, gaz) - 200 zł dotacja, 50 zł środki własne	250,00 zł		
6	Wolontariusz (10 godzin x 40 zł = 400 zł)	400,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>5 450,00 zł</b>	<b>5 000,00 zł</b>	<b>450,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*~~właściwą ewidencją\*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**WICEPREZES**

Stowarzyszenia Pomocy Osobom  
Niestetyżącym „SPON” w Lesznie

*Beata Donaj*  
**Beata Donaj**

**PREZES**

Stowarzyszenia Pomocy Osobom  
Niestetyżącym „SPON” w Lesznie

*Ewa Gano*  
**Ewa Gano**

Stowarzyszenia Pomocy Osobom  
Niestetyżącym „SPON”  
ul. Grodzka 4, 64-100 Leszno  
tel. 693 542 876  
NIP 697 22 98 622 Regon 301772752

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

Data: *01.10.2023* .....

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.